
SMLOUVA o DÍLO 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník 

mezi smluvními stranami: 

Objednatel: Statutární město Děčín 
Sıdlo: Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín lV 
Statutární zástupce: Mgr. Marie Blažková, primátorka 

O: 00261238 
DIČ: çZ00261238 
Bankovní spojení: Ceská spořitelna Praha 
Čıslo účtu: 921402389/0800 

V dalším textu smlou\ıy uváděna rovněž jako „objednatel“ a 

Zhotovitel: rezarchitekti studio s.r.o. 
Sídlo: Bělohorská 193/149, Praha 6 - Břevnov 169 00 
Statutární zástupce: lng. arch. Jiří Žid, jednatel 
CO: 05559022 
DIC: CZ05559022 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
Císlo účtu: 2701102949/2010 

vdalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotOviteI“, Společně sobjednatelem dále jen 
„Smluvní Strany“. 

I. 

Předmět díla 
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele tzv. „Územní studii veřejného 
prostranství“ pro území městské části Děčín-Bynov dále též jako „územní studie“ nebo „vymezené 
území“. Bližší specífikace vymezeného území je uvedena vZadání územní studie veřejného 
prostranství na území městské části Děčín-Bynov, které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Na základě 
významu jednotlivých prostor V organismu města a ekonomické i stavební náročnosti úprav určit 
pro vymezené území: 

0 etapizaci revitalizace - územní studie stanoví postupné etapy revitalizace, které povedou 
svými kroky k zajištění obnovy celku (možnost dělení celku na max. 4 etapy rozdělené do 
přibližně stejně finančně náročných celků, případně pořadí etap, návaznosti), 

O podmíněna opatření (pozn.: tím se rozumí například úpravy technické infrastruktury, 
organizace dopravy). 

Územní studie bude zpracována V souladu S požadavky zákona č. 183/2006 Sb., O územním 
plánování a stavebním řádu (stavení Zákon), v platném znění, a jeho prováděcích vyhlášek 
Č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 
evidence územně plánovací činností, ve znění pozdějších předpisů, a č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů. 
Územní studii se zavazuje zhotovitel zpracovat takovým způsobem, aby její výstupy, resp. obsah 
Územní studie byl následně technicky realizovatelný (tzn., aby samotné stavební práce prováděné 
následně podle Územní studie byly technicky realizovatelné), aby Územní studii mohl použít 
objednatel následně pro zhotovení samotných projektových dokumentací ve všech jejích stupních 
(pro územní řízení, stavební povolení atd.), podle kterých následně bude realizovat samotné 
úpravy. 
Obsah Územní studie - Územní studie bude splňovat požadavky dané Zadáním územní studie 
veřejného prostranství na území městské části Děčín-Bynov, které tvoří přílohu Č. 1 této smlouvy a 
bylo zpracované Úřadem územního plánování, odbor Stavební úřad Magistrátu města Děčín. 
Oprávněná osoba lng. Alena Singolová, vedoucí Úřadu územního plánování. 
Dílo bude dle této smlouvy předáno v následujících částech: 

a. zpracování koncepce územní studie; projednání koncepce územní studie S objednatelem 
za účelem odsouhlasení koncepce Studie objednatelem, 

b. návrh územní Studie, 
Stránka 1 z 6



c. čistopis územní studie - dopraoování koncepce do konečné podoby územní studie. 
Il. 

Další povinnosti zhotovitele 
Zhotovitel je povinen si obstarat podklady pro zpracování díla dle této smlouvy v potřebném rozsahu, 
a to především dendrologický, geologický a hydrologický průzkum, kdy pod pojmem průzkum se rozumí 
rešerše dostupných archivních materiálů nikoliv zadání fyzického průzkumu předmětu díla třetímu 
subjektu. Cena za zajištění potřebných podkladů je zahrnuta v ceně díla. 
Zhotovitel se zavazuje provést územní studii řádně a včas dle této smlouvy. 
Objednatel se touto smlouvou zavazuje, po splnění závazku zhotovitele provést dílo bez vad 
a nedodělků, k převzetí díla a zaplacení ceny za jeho provedení, a to dle podmínek uvedených 
v této smlouvě a dle příslušných ustanovení Občanského zákoníku. 
Zhotovitel je oprávněn se od sjednaného předmětu dila odchýlit pouze na základě předchozí 
písemné dohody sobjednatelem nebo na základě písemného pokynu objednatele. Bude-li mít 
taková dohoda O změně díla nebo pokyn ke změně díla vliv na cenu díla, musí být součástí dohody 
O změně díla i ujednání o změně ceny díla; v případě pokynu ke změně díla musí být zvláště 
uzavřena dohoda O změně ceny díla. 
Objednatel je oprávněn kdykoli po uzavření této smlouvyjednostranným pokynem zúžit rozsah díla 
dle této Smlouvy a zhotovitel se zavazuje se takovým pokynem objednatele řídit. 
Dílo dle této smlouvy použije mimo jiné objednatel tak, že jej učiní Součástí zadávací dokumentace 
na veřejnou zakázku podle zákona č. 134/2016 Sb., kterou bude zhotovení projektové 
dokumentace zhotovené na základě územní studie vyhotovené dle této Smlouvy. Ztoho důvodu 
žádná část díla dle této Smlouvy nesmí obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, 
názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 
popřípadě její organizační složku za příznačně, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 
vzow, ochranné známky nebo označení původu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení 
určitých dodavatelů nebo určitých výrobků. Takový odkaz je možné výjimečně připustit pouze 
vpřípadě, že jiný popis požadavků na jakost a kvalitu předmětu stavební zakázky nebude 
dostatečně přesný a srozumitelný, tedy jako příklad srovnatelného standardu. 
Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo prostřednictvím odborně způsobilých osob uvedených 
v příloze č. 2 této smlouvy, kterými prokazoval splnění kvalifikačních předpokladů v nabídce. 
Zhotovitel je oprávněn nahradit tyto osoby jinými osobami S tím, že nové odpovědné osoby musí 
splňovat odbornou způsobilost V minimálním rozsahu jako původní oprávněné osoby. Změna osob 
musí být předem projednána a odsouhlasena objednatelem. 

llI. 

Termíny pro provedení díla 
Zhotovitel započne provádění prací ode dne následujícího po obdržení písemně výzvy k Zahájení 
prací od objednatele. 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle této Smlouvy následovněz 
- do 90 dnů predlozí zhotovitel objednateli koncepci územní studie; 
- do 185 dnů po předložení koncepce projednat s objednatelem koncepci územní studie tak, aby 

tato byla připravena k odsouhlasení, 
- do 90 dnů po písemném odsouhlasení koncepce územní studie objednatelem předá zhotovitel 

objednateli územní studii v konečné podobě se zapracováním výsledku projednání koncepce 
územní studie. 

Zhotovitel je povinen v průběhu prací seznamovat objednatele S rozpracovaným dílem 
a informovat objednatele včas O stavu prací. 
Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, vznášet námitky a připomínky ke stavu 
prováděného díla. 
Za řádně provedené dílo se považuje takové, které bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou, 
plynoucí z obecně závazných předpisů a norem (i jejich nezávazných částí), popřípadě vlastnosti 
obvyklé, dále musí být kompletní, bezvadně, splňovat náležitosti odpovídající účelu, pro který je 
plnění určené a bude objednateli dodáno ve Sjednaném termínu podle předchozího odstavce 
tohoto článku smlouvy. Závazek zhotovitele bude považován za splněný, bude-li dokončené dílo 
předáno objednateli a protokol O předání a převzetí díla podepsán oprávněnými zástupci obou 
stran a bude-li z něho jednoznačně vyplývat, že objednatel dílo přejímá. 
Po dokončení díla je Zhotovitel povinen dodat dílo k prohlídce za účelem zjištění případných vad 
díla objednateli do jeho sídla; tímto je zahájeno přejímací řízení. Zhotovitel je povinen před vlastní 
prohlídkou díla objednateli dílo a technické řešení v nezbytném rozsahu představit. Objednatel dílo 

Stránka 2 Z 6



prohlédne ve lhůtě do 7 dnů, a bud' dílo vrátí zhotoviteli svytčením vad a nedodělků nebo 
protokolárně dílo převezme. Při opakovaném předání díla je Objednatel oprávněn odmítnout převzít 
dílo pouze v případě, že nebudou odstraněny již vytčené vady a nedodělky nebo se bude jednat 
o vady a nedodělky, které vzniknou jako důsledek odstranění již vytýkaných vad a nedodělků. 
Ostatní vady a nedodělky je Objednatel oprávněn reklamovat vrámci záruční odpovědnosti 
zhotovitele (viz. či. Vll této smlouvy). Po dobu tn/ání přejímacího řízení není zhotovitel v prodlení 
S termínem plnění. 
Objednatel je povinen převzít a uhradit pouze řádně ukončené dílo bez jakýchkoliv vad 
a nedodělků po provedené prohlídce díla. 

IV. 
Cena za dílo 

Cena za provedení díla dle této Smlouvy byla stanovena dohodou obou smluvních stran v celkové 
výši 580 000 Kč bez DPH 
(slovy: ~pětsetosmdesáttisíc~ korun českých bez DPH). 
K ceně díla je zhotovitel oprávněn účtovat daň Z přidané hodnoty V souladu S příslušnými právními 
předpisy. 
Změna ceny díla je možná pouze v případě změny výše DPH nebo dohodnou-li se písemně na 
změně ceny dila Objednatel se zhotovitelem. V případě, že se Změní DPH, ta složka ceny díla, 
kterou tvoří DPH, se upraví tak, aby byla v souladu s právními předpisy. 
Pracovní návrh územní Studie (koncept) je do ceny zahrnut: 
2× v tištěné podobě + 2× v elektronické podobě ve formátu *.dwg a *pdf, *.xls na nosiči dat. 
Návrh územní Studie je do ceny zahrnut: 
2× v tištěné podobě + 2× V elektronické podobě ve formátu *.dWg a *pdf, *.xls na nosiči dat. 
Čistopis územní studie je do ceny zahrnut: 
4× v tištěné podobě + 2× V elektronické podobě ve formátu *.dwg a *pdf, *.x|S na nosiči dat. 

V. 
Platební podminky 

Cena díla bude uhrazena následovně: 
a. 30 % ceny díla po předání koncepce územní Studie zhotovitelem objednateli; 
b. 40 % ceny díla po projednání koncepce územní studie S objednatelem a po písemném 

odsouhlasení koncepce územní studie; 
c. 30 % ceny díla po předání a převzetí kompletního díla dle této smlouvy objednatelem. 

Cenu díla uplatní zhotovitel daňovým dokladem se splatností 30. dnů po doručení daňového 
dokladu objednateli. 
Podmínkou úhrady jakékoliv částky objednatelem zhotoviteli je věcná správnost všech údajù 
uvedených na daňových dokladech a účetní úplnost vyžadovaná zákonem o účetnictví. 
Daňový doklad/faktura vystavené zhotovitelem musí mj. obsahovat systémové cislo veřejné 
zakázky P17V00000061. 
V případě, že danové doklady budou obsahovat neúplné nebo nesprávné údaje a náležitosti, je 
Objednatel neprodleně po takovém zjištění povinen vrátit příslušný daňový doklad zhotoviteli 
k přepracování s tím, že lhůta splatnosti běží až ode dne doručení přepracované faktury. 

VI. 
Průběh provádění díla 

Účastníci této smlouvy budou uskutečňovat v průběhu realizace předmětu díla konzultační jednání 
nad rozpracovaným dílem v předpokládaném rozsahu čtyř jednání, které budou postupně 
Svolávány objednatelem. Objednatel O svoláváném konzultačním jednání nad rozpracovaným 
dílem uvědomí zhotovitele V časovém předstihu minimálně deseti pracovních dnů před plánovaným 
jednáním a zhotovitel bude povinen se takto svolaného konzultačního jednání zúčastnit. 
Konzultační jednání se budou konat V sídle objednatele. Tvorba územní studie bude doprovázena 
komunikací S veřejností (předpokládaný rozsah jedno setkání), doprovodnými průzkumy 
a analýzami. 
Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek své činnosti tvořící předmět díla podle této smlouvy 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele třetí osobě. 
Zhotovitel je oprávněn plnit svůj závazek osobně nebo prostřednictvím jiných odborně způsobilých 
osob. Při provádění částí díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 

Stránka 3 Z 6



VII. 
Záruka za dílo 

Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v délce 10 let. Po dobu záruky zhotovitel bude odpovídat 
za to, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy, 
závaznými normami, popř. vlastnosti obvyklé a bude prosté právních vad, bude kompletní a bude 
odpovídat určené funkci a požadavkům sjednaným ve smlouvě. 
Vpřípadě výskytu vad vdobë trvání záruční lhůty budou strany postupovat podle příslušných 
ustanovení občanského Zákoníku. V případě, že Objednatel bude požadovat odstranění 
reklamované vady díla, zavazuje se zhotovitel odstranit reklamovanou vadu ve lhůtě 30 dnů ode 
dne uplatnění reklamace objednatelem. Vpřípadě, že zhotovitel reklamovanou vadu díla vtéto 
lhůtě neodstraní, je objednatel oprávněn odstranit vadu díla sám, resp. prostřednictvím třetí osoby 
s tím, že se zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli veškeré náklady spojené S odstraněním 
reklamované vady. 

VIII. 
Licenční a autorská ujednání 

Zhotovitel prohlašuje, že je nositelem majetkových autorských práv k dílu, které je předmětem této 
smlou\/y. 
Zhotovitel tímto uděluje Objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva dílo užít (licenci). Licence je 
poskytována jako: 

_ výhradní, 
_ na dobu trvání majetkových autorských práv k dílu, 
_ pro území všech zemí světa (celosvětově), 
_ množstevní rozsah této licence není nijak omezen, 

správem dalšího postoupení získaného práva či udělení podlicence třetím osobám. O 
postoupení práv není Objednatel povinen informovat zhotovitele. 

Objednatel není povinen licenci vyuzit. 
Práva a povinnosti objednatele podle této smlouvy přecházejí na jeho právního nástupce. 
Objednatel jako výhradní nabyvatel licence nabývá oprávnění ke všem vsoučasnosti známým 
způsobům užití díla, a to zejména k těm způsobům užití, která účelově souvisí S: 

a. výběrovým řízením na výběr samotného zhotovitele všech stupňů projektových 
dokumentací na základě předmětu díla dle této smlouvy, 

b. v rámci samotné realizace stavby zhotovované dle projektové dokumentace vyhotovené 
dle této smlouvy. 

Zhotovitel tímto uděluje Objednateli neomezený Souhlas se zveřejněním díla, s jakýmikoli úpravami 
a změnami díla, jakožto i sjakýmkoliv jeho tvůrčím zpracováním, sjeho spojením sjinými díly a 
jeho zařazením do díla souborného. 

fDQ.0U'(D 

Zhotovitel prohlašuje, že autor díla výslovně udělil zhotoviteli bezpodmínećný souhlas k zveřejnění 
díla, jeho úpravám, změnám, jeho Zpracování včetně překladu, jeho spojení sjiným dílem a 
zařazení díla do díla souborného a dále prohlašuje, že autor udělil zhotoviteli bezpodmínečný 
souhlas k výkonu jménem zhotovitele a na jeho účet autorových majetkových práv k dílu a dále 
prohlašuje, že autor udělil bezpodmínečný souhlas zhotoviteli k postoupení shora uvedených práv 
třetí osobě. 
Výše odměny za nabytí licence k užití díla je kryta cenou za zhotovení díla, a tedy veškeré finanční 
nároky vyplývající zužití díla objednatelem jsou zaplacením ceny za zhotovení díla dle této 

smlouvy uspokojeny. Odměna je sjednána bez ohledu na výši výnosů objednatele z využití licence. 
Zhotoviteli nevzniká právo na přiměřenou dodatečnou odměnu vpřípadech, kdy by se výše 
odměny dostala do zřejmého nepoměru k zisku zvyužití licence a k významu díla pro dosažení 
takového zisku. 
Zhotovitel prohlasuje, že mu nejsou známa žádná práva třetích osob, která by mohla být na 
překážku užívání díla objednatelem v rozsahu uvedeném v této smlouvě. 
Zhotovitel se zavazuje, že v případě zjištění neoprávněného užívání díla třetí osobou poskytne 
Objednateli náležitou součinnost při přijímání potřebných právních opatření k ochraně výkonu práv 
objednatele podle této smlouvy. 
Oprávnění objednatele užít dílo nezaniká a nemá na něj vliv odstoupení od smlouvy jakékoliv 
smluvní strany V případech, kdy se strany v souvislosti s odstoupením od smlouvy vypořádají tak, 

Stránka 4 Z 6



12.

1 

2

3
4

1

2 

3.

4 

že objednateli zústane dílo dle této smlouvy a zhotoviteli uhrazená cena dila nebo její odpovídající 
část. 

Práva zhotovitele osobovat si autorství díla a uvádět u díla své jméno zejména při zveřejnění díla, 
propagaci díla např. formou veřejné výstavy či oznámeních o díle zůstávají nedotčena. 

IX. 
Smluvní pokuty 

V případě, že Zhotovitel nesplní Svůj závazek provést dílo nebo jeho část ve lhůtách uvedených 
v čl. lll. odst. 1 této smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% denně 
Z celkové ceny dila bez DPH za každý den prodlení se splněním tohoto závazku oproti lhůtám 
uvedeným V čl. Ill. odSt_ 1 této smlouvy. Vyúčtovaná smluvní pokuta může být uhrazena formou 
započtení oproti vyúčtované ceně díla. 
Vpřípadě prodlení zhotovitele Sodstranëním vad vzáruční době uhradí Zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč za nedodržení této povinnosti za každý započatý den prodlení. 
Uhrazením Smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu Škody v plne výši. 
Závazek splnit povinnost, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou, trvá ipo zaplacení smluvní 
pokuty, nedohodnou - li se smluvní strany písemně jinak. 

X. 
Odstoupení od smlouvy 

Mimo jiných případů uvedených v této smlouvě nebo příslušných ustanovení občanského zákoníku 
má objednatel právo odstoupit od smlouvy jestliže: 

a. bude zahájeno insolvenční řízení na majetek zhotovitele nebo bylo takové řízení Z důvodu 
nedostatečného majetku zhotoviteli odmítnuto nebo bylo takové řízení 
ze strany soudu staženo Z důvodů nedostatečného krytí majetkem zhotovitele, 

b. existují skutečnosti, které zřejmé Znemožňují řádné plnění smlouvy, pokud 
je objednatel nezavinil, 

c. zhotovitel bude vprodlení spředáním dokončeného a úplného díla O více jak 15 dnů, 
ačkoliv na toto prodlení byl zhotovitel upozorněn, a to písemně S poskytnutím přiměřené 
lhůty k nápravě, 

d. poskytovatel dotace ukončí financování projektu, resp. pozastaví objednateli platby; 
e. nebudou objednateli přiděleny finanční prostředky (dotace) na financování plnění těchto 

pracı. 

Objednatel může odstoupit od smlouvy v pripade nedodrzení ustanovení cl. ll odst. 7 a to 
jednostranným krokem. V tomto případě nemá zhotovitel nárok na náhradu Škody. 
Mimo jiných případů uvedených v této Smlouvě má zhotovitel právo odstoupit od smlouvy, jestliže 
je objednatel v prodlení S placenim dle této Smlouvy oprávněné platby zhotoviteli O více než 15 
dnů, ačkoliv na toto prodlení byl objednatel písemně upozorněn, pokud nebude dohodnuto jinak. 
V takovém případě má zhotovitel právo na úhradu ceny díla, které zhotovitel do té doby provedl. 
V případě, že tato smlouva zanikne Z důvodů odstoupení od smlouvy ze strany objednatele, 
dohodly se strany této smlouvy na následujícím způsobu vypořádání do té doby vzájemně 
poskytnutých plnění: 

a. V případě, že zhotovitel před tím, než objednatel odstoupí od této smlouvy, nepředá 
žádnou část díla uvedenou v čl. l této Smlouvy, nemá zhotovitel nárok na úhradu ceny díla 
a to ani částečně, 

b. V případě, že zhotovitel před odstoupením objednatelem od této Smlouvy již předá 
jakoukoli část dila, je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli předanou část díla 
s tím, že zhotovitel je povinen v takovém případě vrátit objednateli cenu díla do té doby 
zaplacenou. V případě, že objednateli dílo nevrátí celé nebo některou jeho část, náleží 
zhotoviteli část ceny díla odpovídající části díla, které si objednatel ponechal v členění dle 
čl. l této smlouvy. 

Xl. 
Ostatní ujednání 

1. Zástupci smluvních stran ve věcech smluvních: 
- za zhotovitele: lng. arch. Jiří Žid 
- za objednatele: Mgr. Marie Blažková, prlmátorka města 

2. Oprávnění kpřevzetí části nebo celého díla za smluvní stranu objednatele bude upresněno po 
podpisu smlouvy. 

Stránka 5 z 6



Xll. 
Závěrečná ustanovení 

Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými Zástupci 
obou smluvních stran. 
Vnáležitostech, které nejsou touto smlouvou včetně všech jejích jednotlivých příloh výslovně 
řešeny, platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku v platném znění ke dni uzavření smlouvy. 
Veškeré případné Spory ze smluvního vztahu mezi objednatelem a zhotovítelem budou řešeny 
před soudy Ceské republiky s \ıyloučením jakýchkoli rozhodčích soudů či rozhodců. Místně 
příslušným soudem pro spory mezi objednatelem a zhotovitelem bude soud určený podle sídla 
objednatele. 
Pokud by se kterékoliv Z ustanovení této smlouvy stalo podle platného práva v jakémkoliv ohledu 
neplatným, neůčinným nebo protiprávním, nebude tim dotčena nebo ovlivněna platnost, účinnost 
nebo právní bezvadnost ostatních ustanovení Smlouvy. Jakákoliv vada této smlouvy, která by měla 
původ v takové neplatnosti nebo neúčinností, bude dodatečně zhojena výkladem této smlouvy, 
který musí respektovat ujednání a zájem smluvních stran. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými Zástupci obou smluvních stran. 
Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, znichž tři vyhotovení obdrží Objednatel a jedno 
zhotovitel. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou a budou tyto přílohy: 
- Zadání územní studie veřejného prostranství na území městské části Děčín-Bynov (vč. příloh) 
- Realizační tým (odborně způsobilé osoby) 

XIII. 
Závěrečná prohlášení smluvních stran 

Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům, a že tato smlouva byla Sepsána 
dle jejich svobodně a vážně projevené vůle, nikoli V tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz beZ\/ýhradného souhlasu se všemi ustanoveními této smlou\/y připojuji Smluvní strany, 
po jejím důkladném přečtení, své vlastnoruční podpisy. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

V Děčíně dne v Praze dne 19.6.2017 
Zfi -U5- Zl]l7 

<7\ 

za objednatele \-Ž za zhotoviteleˇ 
Mgr. Marie Blažková, primátorka města lng. arch. Jiří Zid, jednatel s.r.o. 

Príloha č. 1 - Zadání územní studie veřejného prostranství na území městské části Děčín-Bynov vč. příloh 
Príloha č. 2 - Realizační tým (odborně způsobilé osoby) 

Stránka 6 Z 6



Příloha č. 1 - Zadání územní Studie veřejného prostranství na území městské části Děčín-Bynov 
vč. Příloh 

K akci Územní studie veřejného prostranství na území městské části Děčín-Bynov



ZADÁNí Ĺ[ZEMı\;í STUDIE VEŘEJNÉH V y ˇ _ 
ˇQPROSTRANSTVÍ NA uzıšwu MESTSKE CASTI DEcıN - BYNOV 

Zpracováno pořizovateíem v souìadu 

Pořìzovatelz 

S ustanovením § 30 ođsì. 2) Zákona č. 183/2006 
Sb ˇ ' ' ' ' 

., O uzemnım planovanı a stavebním řádu, V płatném znění 

Úřad územního plánování 
odbor stavební úřad 
Magistrát města Děčín 

Oprávněná úřední osoba: łng. Alena Síngoíová 

Objednatelı 

vedoucí Úřadu územního píánovánı' 

Statutární město Děčín 

Květen 2017

1



Obsah Zadání územní studie: 

a) Cííe a účel pořízení územní studie 
b) Rozsah řešeného území 
c) Požadavky na obsah řešení územní Studše 
ol) Požadavky na formu obsahu a uspořádání textové a grafické části územní studie 

a) Cíle a účel pořízení územní Studie 
O Zpracování Územní studie veřejného prostranství na území městské části Děčín - Bynov 
rozhodlo zastupitelstvo města dne 22. 2. 2017' usnesením Č. ZM 17 O2 O3 O9 Z víastního 
podnětu. Dne 16. 3. 201? byš dopisem č.j, MDC/26178/2017 O její pořízení požádán Úřad 
územního plánování odboru stavební úřad Magistrátu města Děčín, příslušný podle § 6 odst. 
1 písm. b) zákona Č. 183/2006, O územním plánování a stavebním řádu, v platném Znění (dále 
jen stavební Zákon). 

Cílem pořízení Územní Studie veřejného prostranství na území městské částí Děčín ~ Bynov 
je nalézt aclekvátního řešení existujících probăemú a v souladu S platným Územním plánem 
města Děčín ve vazbě na širší vztahy prověřit možností úprav tohoto veřejného prostranství 
(včetně prověření možných variant) za účelem Zlepšení životního komfortu zdejších obyvatel. 

Ve vazbě na navrženou koncepcí uspořádání veřejného prostranství (architektonicko- 
urbanístícké řešení na základě analýzy současného stavu území včetně širších vztahů) bude 
územní Studíe dále zaměřena Zejména na archítektonícko-Stavební řešení, vybavení 
veřejného prostranství, mobiliář, drobnou architekturu, koncepci dotčených objektů a řešení 
dopravní a technšcké infrastruktury. 

Město Děčín nemá zpracován tzv. manuál práce s mobilíářem, veřejnými prostranstvími, 
regulací rekíamy. Nebyl zpracován ani výchozí manuál deíínující charakteıy jednotlivých 
oblastí Děčína, jejich silné a slabě stránky, potenoíály, které stojí za to rozvíjet. Tato 
urbanistická studie by měla být dokumentem, který by v tomto ohledu měl být výchozí š pro 
Ostatní částí obce. Prace bude Zohledřiovat výsledky projekční činností na Umanístíckě studií 
Poclmokel (voìně přístupné na stránkách města). 

Územní studie bude po schválení možností jejího využití pořízovatelem a vložení dat do 
evidence územně plánovací činnosti sloužit jako neopomínutelný podklad pro rozhodování v 
daném území, ve kterém je ve vazbě na veřejné prostranství zastoupena Sídlšštní zástavba 
bytovýmí domy, zeleň, občanská, dopravní a technická vybavenost, sport, índívícluálni bydlení 
i nerušící výroba.

2



Dle platného Územního plánu města Děčín se řešené území Z převážně části nachází 
V zastavěnem území v zónách SM - smíšená městská zóna, BM - RD městského typu, OV - 
objekty a areály občanského vybavení v rámci celého území města, S ~ areály tělovýchovy a 
sportu a NV - zóna nerušící výroby a výrobních služeb. Se závaznýmí regulativy jejich 
funkčního využití není Záměr řešení veřejného prostranství V rozporu. V nezastavènern uzemi 
bude územní studie respektovat funkční využití zón ZPF - Zona zemědělských kultur, LPF - 
Zóna pozemků určených k plnění funkcí lesa a Cl-lÚ - Zóna chráněných území. 

b) Rozsah řešeného území 

Řešené území se nachází V katastrálním území Bynov a je sítuováno po obou stranách silnice 
l/13 ve směru na Líbouchec a Bělou - Novou Ves. .Jeho rozsah je vymezen v mapovém 
podkladu, tvořícím přílohu Č. 1 Zadání a na výřezu Z Územního planu města Děčín, tvořšcim 
přílohu č. 2 Zadání, 
Územní studie bude zpracována v optimální podrobností nad digitální katastráìní mapou, bude 
použit souřadnioově orientovaný mapový podklad. 

c) Požadavky na obsah řešení územní studie 

Územní studie veřejného prostranství na území městské časti Děčín - Býnov navrhne na 
základě analýzy současného stavu území (ve vazbě na územně analytické podklady, 
poskytnuté pořízovatelem, provede zhotovitel doptňující rozbory a průzkumy, průzkum 
veřejného mínění a dendrologický průzkum a rovněž aktualizací probiemového výkresu ve 
vymezeném území) Zejména koncepcí uspořádání veřejného prostranství, urbanistické, 

architektonické a stavební řešení, stanovení regulačních podmínek, řešení veřejné 

infrastruktury včetně stanovení podmínek pro její umístění, etapizaci i podmíněna opatření. 

Územní studie není předmětem posuzování vlivů koncepce na životní prostředí (SEA). 

Územní studie bude ve fázi navrhu (konceptu) za účasti zhotovitele konzultována 
sobjednatelem, vybranými dotčenými orgány a subjekty, správci sítí i veřejností. Před 
vlastním započetím projekčních prací zpracovatel v ramci místního šetření absolvuje schůzku 
S obyvateli v místě pro vyjasnění požadavků a očekávání. 
Vzhledem ktomu, že území bude Zpracováváno jedním dodavatelem přímo bez možnosti 
výběru, je pro první jednani požadováno předložení několika variant k posouzení. 

Navrh bude vycházet Z nejaktuálnějších úvah, publikací a konferencí na tema revitalizace 
bytových staveb a území realizovaných V šedesátých až osmdesátých letech minulého století. 

Pokud má Děčín í díky přírodnímu rámci pozoruhodnou atmosféru ve svém historickém jádru, 
víndustriálních oblastech í obytných čtvıtíoh devatenéctého století, rezidenčníoh čtvrtích 

s citlivou vazbou na krajinu, stejně jako tam, kde se otevřená krajina, přírodní domšnanty 
dotýkají až centrálních oblastí obce v bude Zpracovatel v tomto kontextu hledat adekvátní 
vyjádření pro modernistiokou výstavbu i urbanísmus šedesátých až osmdesátých let,

3



Na základě vyhodnocení výsledků konzultací k návrhu a kontroly souladu s platným Územnírn 
plánem města Děčín zpracuje pořizovatel pokyny k finální úpravě územní studie (čístopisu) a 
předá zhotoviteli. 

Kjednotlivých stapám (částem) územní studie proběhnou V rozpraoovaností kontrolní jednání 
za účastí objednatele, zhotovitele í pořízovatele. Ktěmto jednáním bude mít možnost být 
pñzvána i veřejnost. 

Zpraoovaný čistopis územní studie schvaluje Úřad územního plánování, jako pořízovatel 
příslušný podle § 6 odst, 1 odst. b) stavebního Zákona. 
Podkladem pro schválení možnosti využití územní Studie je její předložení na vědomi 
Zastupitelstvu města a kontrola souladu s platnou územně plánovací dokumentaci 
Statutárního města Děčín. 

Územní Studie bude zpracována v částech: 

0 pracovní návrh variant (koncept) 
Po dokončení analytických úvah Zpracování základních variant (minimálně tří) pro potřeby 
prvních konzultaci S objednatelern, vybranými dotčenými orgány a subjekty, správci sítí a 
veřejností. K vybrané výsledné variantě se budou vztahovat následující ustanovení 
k obsahu územní Studie. 

~ návrh územní studie 
pro potřeby konzultací výsledné varianty S objednatelem, vybranými dotčenými orgány a 
subjekty, Správci sítí a veřejnosti. 

0 ćístopls územní Studie 
pro potřeby předložení na vědomí Zastupitelstvu města, schválení možností jejího využití 
pořízovatelem, návrhu vložení dat do evidence územně plánovací ćinností a jako podklad 
pro další rozhodování v daném území 

cl) Požadavky na formu obsahu a uspořádání textové a grafické části územní studie 

Územní Studie bude zpracována v souladu S požadavky Zákona Č, 183/2006 Sb,, o územním 
plánování a stavebním řadu (stavební Zákon), v platném Znění, a jeho prováděcích předpisů 
S přihlédnutím k aktuálním metodíkám postupu jako technicky způsobilý podklad pro další 
předrealizační přípravu. 

Územní Studie stanoví postupné etapy revitalizace i podmíněna opatření (např. úpravy 
technické infrastruktury, organizace dopravy apod.)

4



Podklady pro zpracování územní studie: 

- katastrální mapa 
- údaje Z katastru nemovitostí pro řešené území 
- platný Územní plán města Děčín včetně změn 

(zveřejněn na adrese: http://www.mmde‹:in.oZjdokumentv/cat víew/9-uzemní- 
planovaní/185-uzemne-planovaoi-cinnost-oro-decin/162-decin) 

~ Politika územního rozvoje ČR ve znění aktualizace č. 1 (zveřejněna na adrese: 
httpst//ví/wW.databaZe-strategie,oz/oz/mmr/Strategie/politika-uzemního-rozvoie~cr-ve- 
zneni-aktualizace-o-1-20151 

- Zásady územního rozvoje Ústeckého kraje 
- (zveřejněny na adrese: http://Www.kr-usteokv.oz/platne-Zasadwuzemniho-rozvoje- 
- usteokeho-kraíe-dokumentaoe/ds-99030/archív=0&p1 =204821) 
- aktuální územně analytické podkìady pro řešené území 
~ doplňující průzkumy a rozbory, provedené zhotovítelem 
- průzkum veřejného mínění 
- dendroíogický průzkum, provedený zhotovìtelem 
- další dosud zpracované podklady pro vymezené zájmové území Studíe 

Obsah územní studie: 

Textová část 
bude obsahovat zejména Základní údaje a vymezení řešerıého území, analýzu stávajícího 
stavu území (k územně analyˇìickým podkladúm, poskytnutým pořäzovatelem zhotovitel 
provede doplňující rozbory a průzkumy, průzkum veřejného mínění, dendrologíoký průzkum 
a aktualizaci probíémového výkresu ve vymezeném území), koncepci uspořádání veřejného 
prostranství, urbanistické, architektonické a stavební řešení, Stanovení regulačních podmínek, 
návrh řešení veřejné infrastruktury včetně stanovení podmínek pro její umístění, návrh 
etapizace, podklady pro prezentaci) 

Obsah textové části: 

Úvod: 
Základní údaje a vymezení řešeného uzemi 

1. Koncepce uspořádání veřejného prostranství 
1.1. Analytická část (včetně vyhodnocení všech dostupných podkladů, analýzy 

současného stavu území a doplňujících průzkumů a rozborů, majetkopravníon 
vztahů, průzkumu veřejného mínění a dendrologìckého průzkumu), 

1.2. Širší vztahy (Systém veřejných prostranství a zelená infrastruktura v sídle, 
kompoziční vztahy, průhledy, pohledy apod), 

1.3. Arohitektonickourbanístické řešení ~ podrobná koncepce (popis návrhu, včetně 
řešení zeíeně, způsobu odvodnění ploch a vsakovaní srážek, bezbariérového 
řešení apod).

5



2

3

4

5

6 

Archìtektonícko- Stavební řešení veřeíného prostranství 
2.1. Architektonícko-stavební řešení parteru (Zejména materiálové řešení), 
2.2. \v/ybavení veřejného prostranství, drobná archítektura, mobiliář, 
2.3. Clenění celku na jednotlive navazující etapy včetně odhadu finančních 

nákladů na realizací jednotlivých etap. 
Koncepce objektu 
(objekty vymezujici veřejně prostranství nebo se nacházející uvnitř veřejného 
prostranství) 
3.1. Analytická část, 
3.2. Základní koncepce objektu, 
3.3. Regulace Objektů (funkční využití a prostorové uspořádání). 
Řešení dopravní infrastruktury 
Podrobné řešení dopravní infrastruktury ve vazbě na architektonícko-urbanistické 
řešení. 
Řešení technické infrastruktury 
Podrobně řešení technické infrastruktury ve vazbě na archííektonicko-urbanistíckě 
řešení. 
Podkiad pro prezentací (plakat, íeták, Webová prezentace apod.) Určeno pro 
prezentací politické reprezentací, obyvatelům atd. 

Grafická část 
(bude zpracována vníže uvedených merítcích nad katastrální mapou, bude použit 
souřaclnícově orientovaný mapový podklad). 

Obsah grafické části: 

Ššrší vztahy (S vymezením řešeněho území) v meritku 115000 (1 I 2 000), 
Ortofotomapa (S vymezením řešeneho území) V měřítku 111000 
Výkres problémů (na základě aktuálního stavu) V měřítku 121000 
Hlavní výkres v měřítku 1:1000 
obsahující hranicí řešeněho území, hranice Zastavitelného území, vymezení a využití 
pozemků a graficky vyjadřitelně podminky umístění a prostorového řešení všech 
novostaveb včetně jejich napojení na veřejnou dopravní a technickou ínírastrukturu, 
vymezení limitů využití území, 
Výkres etapízace výstavby V měřítku 1:1 000, 
Hlavní výkres (návrh) - pro jedno prostranství obvykle 1 Z 200, 
výkres Zeleně (není-li součástí hšavniho výkresu) v měřítku 111000 
Výkres archltektonícko-stavebního řešení (není-li součástí hlavního výkresu) 
V měřítku 111000 
Regulace objektů (není‹íi Součástí hlavního výkresu) v měřítku 121000 
Výkres řešení dopravní infrastruktury (není-li součástí hlavního výkresu) v měřítku 
1:1000 
\/ýkres řešení technické ínírastruktun/ (není-ší Součástí hlavního výkresu) v měřítku 
1 :1000 
Řezy, případně řezopohledy obvykle V měřítku 1 : 200 
Doplňující schémata 
Základní detaily řešení parteru

6



- Vizualizace, Skioy nebo modely 
- Bilance: 

I plochy - materiály, specifikace, 
I potřebné přeložky technické infrastruktury, 
I Sadová úpravy, 
- mobiliář, 
I veřejné osvětlení. 

Územní Studie bude zpracována: 

- pracovní návrh variant (koncept) 
2× vtištěné podobě + 2× V elektronické podobě ve formátu *.dwg a *pdf, *.>‹lS na 
nosiči dal 

- návrh územní Studie 
2× v tištěné podobě + 2× v elekìronické podobě ve formáìu řdwg a *pdf, *.xlS na 
nosiči dat 

- čistopis územní studie 
4× v tištěné podobě + 2× V elektronické podobě ve formátu 'ídwg a *pdf, *.×ls na nosiči 
dat 

Přílohy: 

1. Mapový podklad S vymezením řešeného území 
2. Vyřez Z Územního plánu města Děčín S vymezením řešeného území

7



ž_{ 

_EcI___X× 

=_"_Eq 

F,/\\\ 

_ 

`\đ\ì____, 

jí

Ž 

5;

x 

Ill' 

/\ _,

I 

_____> 

___Măh_ 

na 

_=_u__ˇm

› 

WM“ 

›._"__

ř N 

m(\\|_ 

íä Ň

\ 

WEUNQ 

WC 

W 

nad

5

Š

A 

ąš 

,Ý 
ÝOÄM 

` 

"_FWEx_›_×m___šn','

` 

‹I|\_ 

‹\_ 

Š 

'__ 

ii 

'__

` 

I|'|\\

ø 

Ě 
za

W

Ť 

Q; 

ab

Ű 

Ĺ 
§05

Ě

E

B

0 __

I 

`\: 

„__ 

Ď

_ 

dv

Ť 

Fi) 

W 

_“è_

Ň

6

: 

§_ă< 

w 

a_ 

N.

> 

êNw___gn 

W

/

N 

_5:,_ 

'__ 

řìâ

7 

ø) 

ìsš 

_š_š___ 

>____›m`×_ 

Exo 

š__xv_> 

:_ 

_š._:_ 

`‹ł_

/ 

g_mF_>>
Ě

5



Výřez Z Územního plánu města Děčín S vymezením řešenéhn území 

flffl ,z _ . , , 

vymezenı resenehu uzemı

D

\ 

Q" 8 

Šk, 

~'Š`~.' ' 

x"Í 
Ĺ`>Í`\ 

š'*f* 

z -Q. 

3' 

SF 
Ĺ.à~

ø



Příloha č. 2 - Realizační tým (Odborně způsobilé osoby) 

K akci Územní studie veřejného prostranství na území městské části Děčín-Bynev



Realizační tým se skládá Z ateliéru rezarchitekti studio S.r.o. a spolupracujících specialistů: 

re:arch ıtektı 

Architektonický ateliér re:architekti Vznikl V roce 2011 S vizí práce na urbanistických úlohách. Postupně 
jsme se začali zabývat nejen urbanismem, alei architekturou pozemních staveb. Těžiště naší práce tvoří 
zakázky pro města a obce. Portfolio referencí sahá od rodinných domů po územní plány, ve všech stupních 
projektové dokumentace. 

Řešenými problémy a tématy se Zabýváme V různých měřítkách, dobrá znalost místa je základem Získání 
důvěry klienta, občanů i úspěšného Zpracování Zakázky. Máme chuť a schopnost jednat S občany, iniciovat 
participaci a prezentovat práci srozumitelně pro laika. 

Publikujeme V odborném tisku, vystavujeme, přednášíme, učíme. Michal Kuzemenský a Ondřej Synek vedou 
ateliér Kuzemenský & Synek na Fakultě architektury CVUT V Praze, Jiří Zid spoluvede ateliér pro studenty 
prvního ročníku na Fakultě umění a architektury TUL V Liberci. 

Architektonický ateliér re:architekti tvoří: 

lng. arch. Michal Kuzemenský, ČKA 2564 
lng. arch. David Pavlišta, ČKA 4406 
MQA. Ondřej Synek, ČKA 4415 
Ing. arch. .Jan Vlach, ČKA 4422 
ing. arch. Jiří Žid, ČKA 4453 
Spolupráce: 
lng. arch. Kateřina Gloserová 
lng. arch. Helena Sladovníková 
lng. arch. Dušan Sabol 

Závazky O budoucím plněníjsou součástí nabídky. Ateliér rezarchitekti dlouhodobě spolupracuje S dále 
uvedenými specialisty.



Spolupracující specialisté: 

I \I Projektová kancelar Vaner S. r. O. 
Martin Cimburek 
dopravní inženýr 

Nosnou náplni cinnosti firmy VANER je navrhování mostních a silničních staveb včetně přidružených profesí. 
Současně nabízíme poradenství v oblasti přípravy staveb a knoW~hoW při využívání nových technologií. 
Klientům zajišťujeme komplexní přípravu realizace jejich stavebních záměrů. Podstatná část objemu 
činností je zaměřena na expertní posudky stavu mostů, které mohou být použity pro následnou strategii 
nápravy. Projektová kancelář VANER je soukromá nezávislá Společnost založena v roce 1998 se sídlem 
V Liberci. Od roku 1999 má firma certifikovaný systém managementu kvality dle ČSN EN ISO 9001 :2009. 
Systém managementu kvality byl navržen a realizován v úzké spolupráci S partnerskou firmou Qconsult 
v rámci integrovaného systému managementu: dle ČSN EN ISO 14 001 a OHSAS ISO 18 001. Aktivně se 
účastníme a spoluvytváříme prostředív němž žijeme, S prioritou šetrného zasahování do životního prostředí. 
V oblasti rozvoje potenciálu turistického využití Libereckého kraje nabízíme spolupráci při analýzách rozvoje 
cyklodpcravy v regionu a podporu pro strategický rozvoj oblasti Jizerských hor. 

Firma re:architekti a PK Vaner spolu mj. spolupracovaly při akci Obnova historické části Podmokel - etapa C 
jejíž předmětem řešení bylo zhotovení projektové dokumentace ve stupni DUR, PSP a DPS na rekonstrukci 
třídy Prokopa Holého a Husovo náměstí. Koncepci řešení dopravy zpracovaval společně S PK Vaner lng. 
Syrový, součástí realizačního týmu.



Spolupracující specialisté: 

ı I 
lng. Marie Gelova 
krajinná architektka, autorizace CKA 4577 KA: obor krajinářská architektura (A.3) 

Vysokoškolské studium na Mendelově univerzitě v Brně - Zahradnické fakultě v Lednici, obor Zahradní 
a krajinářská architektura ukončeno 2012. Od té doby samostatná projektantka Spolupracující S různými 
architektonickými týmy. 

vzdělání: 
2006 - 2009 Mendelova univerzita - Zahradnická fakulta V Lednici, 
bakalářské studium - obor Zahradní a krajinářská architektura 
2008 - 2009 
2009 - 2012 

2011 

Warsaw University of Life Sciences - SGGW, Polsko 
Mendelova univerzita - Zahradnická fakulta v Lednici, magisterké Studium 
- obor Zahradní a krajinářská architektura 
praxe Arríola&Fìo| arquitectes, Španělsko 

Od roku 2016 spolupracuje na většině projektů se studiem re:architekti. 

vybrané projekty: 

2014 

2014 

Z015 

2016 

2016 

2016 

2016 

Søuteze: 

2012 

Z014 

2015 

Z016 

Volnočasový areál Stodola, Oldřichovice. Studie, DPS. 
Spoluautoři: tı`2 architekti, J. Bouchal 

Revitalizace Löschrıerova náměstí, Kadaň. DPS, AD. Spolupráce na vegetačních úpravách. 
Spoluautořiz Petr Uhlík, Přemysl Jurák, lng. Štěpán Špoula 

Revitalizace veřejného prostoru u OC Cíl na Zahradním Městě, Praha. Studie, DPS. Část vegetačnı' úpravy. 
Spoluautořir ti2 architekti, J. Bouchál 

Úpravy okolí náhonu, Chrudim. STS. 
Spoluautoři: i\/lgA. ing. arch. Michal Fišer 

Vegetační úpravy hradebního svahu (I. etapa), Chrudim. DPS, AD. 
Spoluautoři: MgA. Ing. arch. Michal Fišer 

Revitalizace Anežského kláštera, Praha. STS, DSP, AD. Spolupráce na vegetačnich úpravách. 
Spoluautoři: lng. Štěpán Špoula, lng. Mgr. art.Jan Roháč, MgA. Bronislav Stratil 

Regenerace hřbitovní návrší (l. etapa), Jabloné nad Orlicí. DUR, DSP, AD. Spolupráce na vegetačních úpravách 
Spoluautořì: lng. Štěpán Špoula a MgA. lng. arch. Michal Fišer 

Využití a rozvoj území ostrova Štvanice, Praha. Soutez, postup do 2. Kola 
Spoluautoři: MgA. Zuzana Hebronová, lng. Mojmír Kopecký, MgA. Anna Přikrylová, MgA. Žoi-ie Raimanová 

Návrh obnovy lesoparku v Zátiší, Vodňany 
Dvoukolová veřejná projektová architektonicko~urbanist`ická Soutěž, 1. místo 
Spoluautoři MgA. Zuzana Hebronová, MgA. Žoı'-ie Raimanová, lng. Sandra Chlebovská, MgA. Ondřej Dušek 

Císařský ostrov, Praha 
Soutezníworkshop Spoluautoři: MgA.|ng.arch. Michal Fišer, lng.JiřiVitek, Ing. Jana Pyšková, lng. Petr Preininger, 
lng. arch Tomáš Zdvihal, MgA. Ondřej Dušek 

Budoucnost centra, Brno 
Mezinárodní dvoukolová veřejná projektová urbanistická, 1. místo 
Spoluautoři: F. Tittl, M. Kohout, D. Tichý, Š. Doležalová, L. Klabík, Filip Lux, A. Medunová, l.. Tittl a J. Žambochová



Spolupracující specialisté: 

lng. Květoslav Syrový 
dopravní koncepce 

Studium VS na Českém vysokém učení technickém V Praze - Fakultě stavební (ČVUT FSV, Obor inženýrství 
životního prostředí) ukončeno 02/2005. V oboru dopravy a prostorového plánování se specializací na 
bezmotorovou dopravu, urbanismus a Životní prostředí působil od roku 2001 ve firmě Dopravní a inženýrské 
projekty, s.r.o. (03/2001-01/2011). Od 2011 Samostatný projektant a konzultant V oboru přípravy dopravních 
staveb (územní plán / koncepce /studie / podrobné dokumentace). 
lng. Syrový spolupracuje s re:architekty již řadu let, mj. se podílel spolekčně S PK Vaner na PD Obnova 
historické části Podmokel, etapa C. 

vybrané projekty: 

realizace: 
Centrální park Praha 11, Jižní město - část komunikace, etapa 1, (2011 pro Ing. arch. Senciler, RN 30 mil. Kč) 
Roztyiské náměstí, Praha 4 - část doprava (2012 pro lng. arch Sendler, RN 40 mil. Kč) 
Rekonstrukce historického centra Hlinska - skanzen Betlém (2011 /2012, RN 45 mil. Kč, subdodávka pro atelier 
KUPROS, lng. arch. Jan Chramosta, firma@kuprOs-sro.cZ) 
Rekonstrukce Ortenovo náměstí, Praha 7 - část doprava (2009 pro DIPRO a UA$), RN 30 mil. Kč 
Zklidnění dopravy Strančice, (2015, RN 3 mil. Kč) 
Zklidnění dopravy ulice Tupolevova - Praha 18 (2011 pro DIPRO, RN 3,5 mil. Kč) 

projekty: 
Koncepční Studie Veletržní- Dukelských Hrdinů, Praha, IPR, dopravní řešení 
Zklidnění dopravy měst Sadská (2016), SV. Jan pod Skalou, Strančice 
Zklidnění dopravy ulice Tupolevova - Praha 18 
Dopravně bezpečnostní studie Libocká ulice, Praha 6 
Dopravní studie / Zklidnění dopravy: Bezpečné cesty do škol Gym. Postupická, (MHMP - OŽP, Pražské matky), ZŠ 
Kunratice, ZŠ Chvaly, ZŠ nám. Svobody, ZŠ Pošepného nám., ZŠ Nepomucká, ZŠ Táborská (vše Praha) 
Na Zelenou - dopravně bezpečnostní studie Kostelní Lhota (2010), Strarıčice (2014), Zbiroh (2015) 
Dopravně bezpečnostní studie Lauderovy školy, Praha 2 
Cyklistické genereiy a koncepce cyklistické dopravy pro území: Praha 6, Praha 11, Praha 12, 
Praha 18 - Letňany, Třebíč, Spolupráce pro CG města Brna a Praha 8, 
Cyklistické generely a koncepce cyklistické dopravy pro území Černá v Pošumaví, Ladův kraj, Praha 20, Praha 21, 
Praha-Køiøćèje, Žatec (2015), Dëčín (2016) 
Dopravní řešení oblasti Vrtilka, Praha-Libuš 
Dopravní řešení V okolí ZŠ Ondřejov 
Úpravy parkových ploch Praha 19, Novákovo nám 

konzultantská a poradenská činnost: 
poradce pro dopravu V Komisi Rady hl. m. Prahy pro cyklistickou dopravu (KCD RHMP) V oblasti koncepce, urbanismu, 
dopravy a životního prostředí (včetně realizací), 2007-2012 
konzultant a technický poradce národního cyklokoordinátora ČR (od r. 2009) 
Cyklistická infrastruktura Praha 5 (příprava generelu cyklistické dopravy) 
Cyklistická infrastruktura Praha 11 

metodika a metodická spolupráce: 
Metodické, koncepční podklady a materiály pro KOD RHMP - Komise Rady hl.m.Prahy pro cykl. dopravu (od r. 2007) 
informativně-naučná výstava a brožura Praha cyklistická - Návod k použití města na kole i bez něj (2009/02-03 a 
2010/02~03) 
Člen pracovní skupiny při Ministerstvu dopravy pro začlenění rozvoje cyklistické dopravy do silniční legislativy (od 
r. 2009), příprava a projednání podkladů pro úpravu zákona 361/2000 Sb. O provozu na pozemních komunikací a 
prováděcí vyhlášky 30/2001 Sb.- ve prospěch cyklistické dopravy (od r. 2008) 
Metodika pro CDV Brno - CYKLISTICKÁ INFRASTRUKTURA A JEJI SPECIFICKĚ ASPEKTY (2008) 
Projekt „Jak odstranit bariéry pro cyklistickou dopravu v Praze“ - spolupráce s Oživení, o.s. 2010 
Výzkumný projekt Central Meetbike (2011-2014), spolupráce 
Návrh nových TP 179 - Navrhování komunikací pro cyklisty, autorský tým Asociace cykloměst


